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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

77قربانی درآتش سوزی هایپرمارکت
آتش سوزی در فروشگاه 
بزرگــی در شــهر کوت 
عــراق یک فاجعــه رقم 
زد و موجــب جان باختن 

دست کم 77نفر شد.
به گــزارش همشــهری 
 به نقــل از منابع خبری

 عــراق، ایــن حادثــه 
چهارشــنبه شــب در 
ســاختمانی 5طبقه که 

بخشی از آن هایپرمارکت و بخشی دیگر رستوران بود اتفاق افتاد. 
آتش از ساختمان زبانه می کشید و هر لحظه بخش های بیشتری 
از آنجا را به کام خود فرو می برد. در این شــرایط آتش نشــانان 
عملیات اطفای حریق را آغاز کردنــد؛ هرچند موفق به نجات 
شماری از افراد شــدند اما در این حادثه 77نفر که میان دود و 
آتش گرفتار شده بودند جان باختند. این فاجعه شوک شدیدی 
به اهالی استان واسط وارد کرد؛ طوری که مقامات در این استان 
3روز عزای عمومی اعلام کردند. براســاس اعلام مقامات این 
استان قرار است در مدت ۴۸ ساعت نتایج اولیه تحقیقات درباره 

دلایل آتش سوزی به افکار عمومی اطلاع داده شود.

آموزش

معاملاتی که دیگر اعتبار ندارد
براســاس قانون جدیــد مصوب مجلس 
اسناد عادی مانند قولنامه ها دیگر ملاک 
قانونی برای اثبات مالکیت یا انتقال ملک 
نخواهند بود و دفاتر اســناد رسمی نیز 

موظفند جزئیات معاملات را در سامانه جامع ثبت املاک وارد 
کنند. شهروندان در زمان خرید یا فروش ملک باید با مراجعه به 
دفاتر اسناد رسمی، سند قطعی تنظیم کنند. تنظیم قولنامه در 
مشاوران املاک به تنهایی کافی نیست. مشاوران املاک مجاز 
می توانند قولنامه اولیه )مبایعه نامه( را در ســامانه کاتب ثبت 
کنند. پس از ثبت قرارداد در سامانه کاتب، خریدار و فروشنده باید 
امضای الکترونیکی معتبر داشته باشند. پس از تأیید اطلاعات، 
دفترخانه اســناد رسمی برای تنظیم ســند قطعی ملک اقدام 
می کند. نکته مهم اینکه بدون مراجعه به دفترخانه، معامله اعتبار 
قانونی ندارد، حتی اگر پول پرداخت شده باشد. ثبت در سامانه 
کاتب الزامی است، اما نهایی کردن معامله و نقل وانتقال مالکیت 
فقط از طریق دفترخانه و سند رســمی معتبر است. اگر مشاور 
املاک بدون ثبت سامانه ای یا خلاف قانون قرارداد تنظیم کند، 
در برابر خسارات احتمالی مسئولیت مدنی و کیفری دارد. پس از 
ثبت معامله در سامانه شماره رهگیری سامانه کاتب و کد یکتای 
قرارداد را دریافت کنید. همچنین بررسی موقعیت ثبتی ملک در 
سامانه ثبت اسناد، پیش از هرگونه پرداخت وجه، ضروری است.

مرد تاجر پــس از معامله یک خودروی 
لندکــروز تصمیم گرفت بــرای فرار از 
بدهــی 2میلیاردی یک نقشــه عجیب 
کلاهبرداری بکشد  اما برخلاف تصورش 

نقشه اش لو رفت.
به گزارش همشــهری، چنــد روز قبل 
تاجری ســالخورده به اداره پلیس رفت 
و گفت مردی او را فریب داده اســت. او 
توضیح داد: مدتی قبل ماشین لندکروزم 
را به یکی از همکارانم که بــا او مراوده 
کاری و مالــی داشــتم، فروختــم. او 
بخشی از پول را پرداخت کرد و ماشین 
را تحویل گرفت و قرار شــد 2میلیارد 
تومان باقیمانده را ظرف چند روز دیگر 
به حسابم واریزکند؛ اما خبری از او نشد. 
وقتی با وی تماس گرفتم، مدعی شــد 
که پولی به من بدهکار نیســت. او حتی 
برگه ای برایم فرســتاد که نشان می داد 
بدهی اش را تسویه کرده و من نیز پای 

آن برگه را مهر و امضا کرده ام. با دیدن 
برگه تعجب کردم. مهر و امضای خودم 

بود؛ امــا جعلی بــود و من هرگز 
چنیــن برگه ای را مهــر و امضا 

نکرده بودم.
به این ترتیــب تحقیقات پلیس 
آغاز شد و مأموران در بررسی ها 

پرده از نقشــه کاملا حرفه ای مرد 
کلاهبردار برداشــتند. کارآگاهان 
متوجه شــدند که مــرد بدهکار با 
استخدام زنی که ســر چهارراه ها 
گل می فروخت، توانسته به مهر و 
امضای شاکی دست پیدا کند. در 
ادامه زن گلفروش دســتگیر شد و 
اعتراف کرد که در ازای دریافت پول 
از مرد کلاهبردار، نزد شاکی رفته، او 
را فریب داده و توانسته  مهر و امضای 
او را به دست آورد. با اعترافات این زن، 
مرد کلاهبردار نیز به دســتور قاضی 
محمدتقی شعبانی، بازپرس دادسرای 
محلاتی دستگیر شد و در بازجویی ها 
به فریب شــاکی برای فرار از پرداخت 

بدهی میلیاردی اعتراف کرد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

دستگیری عامل بمب گذاری در شادگان
سپاه حضرت ولی عصر)عج( خوزستان اعلام کرد که عامل اصلی بمب گذاری در شهرستان شادگان دستگیر 
شده است. این فرد شب نهم محرم با هدف ایجاد رعب و وحشت اقدام به بمب گذاری کرده بود که توسط 

سازمان اطلاعات سپاه بازداشت شد و قرار است جزئیات پرونده به زودی منتشر شود.

توقیف تریلی با راننده ۱۳ساله
مأموران گشت نامحسوس پلیس راه یزد یک دستگاه تریلی رنو را که راننده آن نوجوانی ۱۳ساله بود توقیف 
کردند. رحیم حاجی ده آبادی، رئیس پلیس راه استان یزد گفت: این تریلی در محور یزد-میبد به علت تخلف 

در رانندگی متوقف و در ادامه معلوم شد که راننده آن پسری ۱۳ساله است که به مرجع قانونی معرفی شد.
انتظامی

رویداد

آن سوی مرز

  ماموران گمرک آستارا با کمک گرفتن از سگ های موادیاب و 
دستگاه ایکس ری موفق به کشف 63کیلو مواد مخدر گل شدند 

که در لابه لای بار فلفل دلمه ای یک کامیون جاسازی شده بود.
  سارقی که در شهرک قدس دوربین های مداربسته ساختما ن ها 
را سرقت می کرد در آخرین سرقتش دستگیر شد و به دست کم 

20فقره سرقت دوربین مداربسته و پروژکتور اعتراف کرد.
  در جریان واژگونی یک خودرو در یزد، یک قلم جوشکاری از 
بالای بینی وارد چشم، جمجمه و دیواره مغز راننده شده بود که 
پس از انتقال به بیمارستان رهنمون با تلاش متخصصان، قلم از 

صورت مصدوم خارج شد.
  اعضای یک باند ســرقت کابل و تجهیزات انتقــال نیرو در 
مازندران پس از دستگیری اعتراف کردند که تاکنون دست به 

2۴6فقره سرقت در این استان زده اند.

سرخط خبرها
داخلی

آجرپرانی مرگبار بیمار روانی 
آجرپرانی مرد مبتلا به اختلالات روانی در شهرســتان ملارد، 
باعث مرگ جوان افغانستانی شــد. به گزارش همشهری، این 
حادثه 21تیرماه امســال در منطقه مهرچین شهرستان ملارد 
در غرب استان تهران رخ داد. آن روز جوان 31ساله افغان به نام 
محمد جمشیدی در حال عبور از خیابان بود که بر اثر اصابت آجر 
به سرش بیهوش شد و پس از انتقال به بیمارستان به کما رفت. 
با حضور پلیس در محل معلوم شد که مردی که دارای اختلالات 
روانی بوده، از پشت بام به سمت عابران پیاده آجرپرانی کرده که 
یکی از آجرها به سر جوان افغان برخورد کرده بود. جوان افغان 
چند روز پس از بستری بودن در بیمارستان جان باخت و به گفته 
ســرهنگ کیانوش نورمحمدی، فرمانده انتظامی شهرستان 

ملارد، متهم دستگیر شد و در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

متهم امیر نام دارد و تاجر لوازم خودرو است. او می گوید نقشه اش 
برای کلاهبرداری از شاکی حساب شده بوده و فکرش را نمی کرده 

که دستش رو شود. 

تاجر کلاهبردارگفت و گو

تو که تاجری و ظاهرا 
وضع مالی ات خوب اســت. پس 
چرا نقشه کلاهبرداری از شاکی 

را کشیدی؟ 
از بازی کردن خوشم می آمد. قبلا 
هم چنین کارهایی انجام داده 
بودم؛ اما نمی دانم چه شــد که 

این بار لو رفتم.
درباره نقشه ات بگو. 
من 2میلیارد تومان به شــاکی 
بدهکار بودم و تصمیم گرفتم 
نقشه بکشــم که این پول را به 
او ندهم. برای اجرای این نقشه 
در خیابان های تهران چرخیدم 
تا زن گلفروشی را پیدا کردم. او 
در ازای دریافت 15میلیون تومان 
پذیرفت که نقشه مرا عملی کند. 
برای زن جوان کارت جعلی تهیه 

کردم که وانمود کند کارمند ســازمان 
هدفمندی یارانه هاست. بعد او را سراغ 
شاکی فرستادم. او به دفتر شاکی رفت و 
به وی گفت که می تواند برای برقرارشدن 
یارانه اش اقدام کند. من می دانستم که 
شاکی یارانه نمی گیرد و با شنیدن این 
حرف وسوسه می شود. شاکی حرف های 
آن زن را باور کــرد و کاغذهایی را که 
پشت سر هم بودند، امضا و مهر کرد. در 
یکی از آن کاغذها نوشته شده بود که 
شاکی همه طلبش را از من گرفته و با هم 
تسویه کرده ایم و او بدون اینکه متوجه 

شود، آنها را مهر و امضا کرده بود.
فکر نمی کــردی لو بروی و 

دستگیر شوی؟
راستش نه، چون تصورم این بود که با 
توجه به مدرکی که از شاکی دارم، پلیس 

هرگز این پرونده را پیگیری نمی کند.

هدیه توکلی؛ وکیل دادگستری

 مرد مســلح برای پایــان دادن بــه اختلافات 
چند ساله اش با اعضای یک خانواده، دست به 

جنایتی هولناک زد. 
به گزارش همشــهری، بعدازظهر پنجشــنبه، 
رهگــذران در خیابان اســتقلال شهرســتان 
دهگلان در استان کردستان شــاهد جنایتی 
هولنــاک بودند. آن روز مــردی که یک قبضه 
ســلاح کمــری و قمــه داشــت، وارد مغازه 
پارچه فروشــی در این خیابان شد و زن جوانی 
را که صاحــب مغازه بــود به ضــرب 2 گلوله 

نقش بر زمین کرد. او سپس به شوهر این زن که 
مقابل مغازه بود حمله کرد و قصد شلیک به او را 
داشت اما اسلحه اش گیر کرد و به همین دلیل با 
قمه به او حمله کرد و با چند ضربه، مرد جوان را 

به قتل رساند و پا به فرار گذاشت.
عامل ایــن جنایت مردی ۴1 ســاله بود که از 
ســال ها پیش با ایــن زوج اختلاف داشــت و  
اختلافات آنها حتی به دادگاه هم کشیده شده 
بود. او زوج جوان را در حالی هدف حمله خونین 
خود قرار داد که دختربچه 7ساله آنها نیز شاهد 

این جنایت بــود. هر چند در ایــن حادثه مرد 
جوان به قتل رســید، صاحب مغــازه که هنوز 
نفس می کشید به بیمارســتان منتقل شد اما 
به دلیل شــدت جراحات وارده بیــن راه جان 
باخت. همزمان با ایــن اتفاق، تیمی از مأموران 
پلیس وارد عمل شــدند و در کمتر از 2ساعت 
موفق شــدند محل اختفای عامــل جنایت را 
شناسایی و او را در یک عملیات ضربتی دستگیر 
کنند. تحقیقات از متهم درباره انگیزه اش از قتل 

زن جوان و شوهر او ادامه دارد.

جنایت هولناک مرد مسلح

نقشه مرد تاجر برای کلاهبرداری از همکارش فاش شد

استخدام زن گلفروش  برای تله میلیاردیاستخدام زن گلفروش  برای تله میلیاردی

 استوای ایران اینجاست
روستای نره گاه از توابع بخش مرکزی شهرستان بویراحمد در 
کهگیلویه و بویراحمد و در فاصله 9کیلومتری یاســوج پیش 
از این با جاذبه های طبیعی در دل زاگرس ازجمله تل خســرو، 
آبشار یاسوج، تنگ گنجه ای، غار ده شیخ، پارک ساحلی یاسوج، 
تنگ مهریان، رودخانه بشار، چشمه میشی و پیست اسکی دنا 
شناخته می شد. نره گاه اما حالا شــهرت دیگری هم دارد و  آن 
تولید بلوبری به عنوان میوه ای استوایی است که از سال1395 
آغاز شده و حالا اسم و رسمی جهانی برای روستا رقم زده است. 
در حال حاضر 2 درصد بلوبری کشور در این استان تولید می شود 
و می توان شهرستان بویراحمد را نخستین تولیدکننده بلوبری 

در ایران دانست.
   آغاز کشت بلوبری: کشــت گیاه بلوبــری در کهگیلویه 
و بویراحمد ســابقه زیادی ندارد. ســال1395 بــود که برای 
نخســتین بار گیاه بلوبری در این استان زیرکشــت رفت و به 
ثمر نشست. از آن سال به بعد کشت بلوبری رشد چشمگیری 
یافت و نره گاه به عنوان یک روســتای الگوی مولد شناخته شد 
که توانست تحول بزرگی در کشــاورزی و به ویژه تولید بلوبری 
ایجاد کند. رئیس هیأت مدیره شرکت فناوری کشت بلوبری در 
روستای نره گاه در این باره به همشهری می گوید: »ما نخستین 
تولیدکننده تجاری بلوبری در کشور هستیم. محصول بلوبری 
پیش از آغاز فعالیت ما در روستای نره گاه کشت شده بود، ولی 
برداشت آن تجاری نبود یعنی یا در خاک کشت می شد یا کشت 
گلخانه ای محدود داشــت.« النا ضرغامی با بیان اینکه در حال 
حاضر 16رقم بلوبری در استان کشت می شود، می افزاید: »در 
سال نخست از هر بوته بلوبری یک کیلوگرم میوه گرفتیم و در 

سال های بعد میوه های بیشتری تولید شد.« 
    جذب گردشگر با بلوبری: مدیــر روابط عمومی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد به 
همشهری می گوید: »یاســوج به عنوان پایتخت طبیعت ایران 
که 20درصد از جنگل های زاگرس را به خودش اختصاص داده و 
10درصد از رواناب های کشور را دارد، دارای ظرفیت گردشگری 
چهارفصل اســت.« علی اکبر پاک بر این باور است که برگزاری 
جشنواره  بلوبری در روســتای نره گاه می تواند علاوه بر معرفی 
ظرفیت های گردشگری کشــاورزی در جذب سرمایه گذار به 

استان کمک کند .

کوتاه تر  از گزارش

قصرشیرین آماده میزبانی از بیش از ۲ میلیون زائر اربعین حسینی است
محمد شفیعی، فرماندار قصرشیرین: تمام زیرساخت ها آماده میزبانی از بیش از ۲میلیون زائر است. تا پیش 
از این ۵۸ گیت گذرنامه ای در مرز خسروی فعال بود که اکنون به ۹۳ گیت افزایش یافته است. این اقدام در 

راستای روان سازی تردد زائران در ایام اوج بازگشت یا ورود به کشور انجام شده است. 

تسهیل صادرات فلزات قیمتی برای هنرمندان صنایع دستی تصویب شد
مریم جلالی، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:  مصوبات 
عملیاتی برای تســهیل صــادرات فلزات قیمتــی و معافیت هــای مالیاتی هنرمنــدان تصویب شــد. کارگروهی 

تخصصی زیرنظر مستقیم استانداری اصفهان تشکیل شد. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خبر روز

عکس خبر

قرُقُ شکنی 
مراسم قرُقُ شکنی آب بندان ماهی روستای رمَنِتِ بابل، از 

رسوم دیرینه مردم استان مازندران است که معمولاً یک روز 
پس از پایان کار آبیاری زمین های کشاورزی، کشاورزان در 

سحرگاه با انواع وسایل ماهیگیری به آب بندان می روند و برای 
خود ماهی صید می کنند. عکس: ایرنا

 جایزه جهانی
 برای مستند »میراث باد«

فیلم مســتند »میــراث باد« بــه کارگردانی نســیم ســهیلی 
 موفق به کســب جایزه بهترین فیلــم بخش انسان شناســی از 
چهل و یکمین دوره جشنواره بین المللی Asolo Art ایتالیا شد. 

این فیلم همچنین جایزه راه ابریشــم چهلمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتــاه تهران را از آن خود کــرده بود. به 
گزارش همشهری، این مستند پیش تر برنده بهترین فیلم 
درباره فرهنگ بومی در سی و سومین جشنواره بین المللی 
صربستان شد. »میراث باد« مستندی تاریخی و دومین اثر 

نسیم سهیلی است.
این مســتند کوتاه داســتان محمدولی گندمی را روایت 
می کند؛ او تنها بازمانده از نســل آســبان هایی اســت که 
شیوه ساخت و مرمت آسبادهای )آسیاب های بادی( شهر 
نشتیفان را می داند و زندگی خود را وقف نگهداری و مراقبت 

از این آثار ارزشمند تاریخی کرده است. 

بمب ساعتی در یک اثر جهانی
گازکشی در بازار تبریز در دست بررسی است؛ کارشناسان این اتفاق را در این بنای جهانی خطرناک می دانند

قدمــت بــازار تاریخــی تبریز بــه 
اواخــر دوره زندیــه و عصــر قاجــار 
 بازمی گردد، اما شــواهد نشــان می دهد
 این بازار در طول تاریخ بارها بازسازی شده 

و صدها سال عمر دارد. به تازگی اصراربعضی 
از کسبه بازار تبریز برای گازکشی در بازار 
مســقف تبریز بیشتر شده اســت. آنان 
می گویند توان پرداخت هزینه بالای برق 
را ندارند و از ســویی هم دست بردن در 
بافت تاریخی بازار تبریز ممکن اســت این 
 میراث را از فهرست ثبت جهانی یونسکو

خارج کند.

انرژی خورشیدی به جای گاز
رئیس کمیته ملی ایکوم ایران و پژوهشگر میراث فرهنگی درباره گازکشی بازار 
تاریخی تبریز به همشهری می گوید: »گازکشی در بازار تبریز درست شبیه این 
است که در این بنای تاریخی بمب ساعتی قرار بدهیم. حتی با درصد بسیار کم 
ممکن است به دلیل گازکشی آتش سوزی گسترده در این بنا رخ بدهد.« سیداحمد 
محیط طباطبایی می افزاید: »سرزمین ما، سرزمین آفتاب است؛ می توانیم از انرژی 

خورشیدی به عنوان انرژی پاک در بناهای تاریخی و موزه ها استفاده کنیم.«

مکث

 راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

محمود مولایی ؛ روزنامه نگار

نظر کارشناسی

وحید نواداد، معاون میراث 
گردشــگری  فرهنگــی، 
و صنایع دســتی اســتان 
بــه همشــهری می گوید: 
»در 3ســال اخیر برای تامین انرژی بازار تاریخی 
تبریز گزینه هــای مختلفی از برق تــا پنل های 
خورشــیدی را پیشــنهاد داده ایم که بررسی آن 

طبــق معیارهای میــراث جهانی اســت. در این 
موضوع اداره گاز، آتش نشــانی، مدیریت بحران، 
نظام مهندسی ســاختمان و راه و شهرسازی هم 
دخیل هستند و باید نظر کارشناسی اعلام کنند. 
 مطالبه بازاریان با همــکاری و اعلام نظر همه این

نهادها قابل بررسی است که هنوز به نتیجه نهایی 
نرسیده و در دست بررسی است.« 

بازاریان چه می گویند؟

موضوع گازکشی و مشکل در تامین گرمایش 
بازار از 3دهه پیش با شدت و ضعف مطرح شده، 
اما این بار به یک مطالبه جدی تبدیل شده است. 

یکی از فعالان راسته طلافروشی های 
بازار تبریز به همشهری می گوید: 

»من برای تامین گرمایش از 
اسپیلت اســتفاده می کنم 
ولی برخی از کسبه از عهده 
هزینه بــرق برنمی آیند و 
بــرای همین درخواســت 

گازکشــی بــازار تبریــز 
شدت گرفته اســت.«  مهدی 

 شکوری ادامه می دهد: »قبلا هم با 
روشن کردن والور و چراغ علاالدین مغازه 

را گرم می کردیم که حالا خبری از تامین نفت 
هم نیست. البته برای من جهانی بودن این بازار 

مهم تر است. هر چه باشد اینجا سیبری نیست 
که نشود سرما را تحمل کرد.«

رسول پنج اشکار یکی دیگر از بازاریان اما نظر 
دیگری دارد. او به همشهری می گوید: 
»چرا بایــد این همــه پول برق 
بدهیم؟ به کارشناسان اداره 
گاز هــم پیشــنهاد دادیم 
کــه لوله کشــی گاز را از 
پشت بام بازار رد کنند که 
خــدای نکرده اگر نشــتی 
هم باشــد برای بازار تبریز 
مشــکلی پیش نیاید.«  تغییر 
کاربری حجره هــا و ورود کافه ها و 
رستوران ها به  بازار تبریز هم علت دیگری 
بــرای مطالبه بازاریــان بر گازکشــی در بازار 

تاریخی تبریز است.  
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